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Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina
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Ne baze t€ nenit 21,22 dhe 44 te Ligiit per Proceduren e Pergiithshme Administrative nr. 05lL-

03 dt. 21.06.2016, nenit 18 te I-igiit per Ndertim m.04lL-110 dt.31.05.2012, nenit 17 pika "d" te Ligiit
p€r Veteqeverisjen Lokale rr. O3lL-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t€ Komun€s sd

Frishtin€s nr. 1 1 0-3 !) 1 dt. 25 .02.201 0, nenit 1 3 , nenprag rafi 4 .l te Udh€zimit Administrativ te MMPH-

se nr. 0612017 dt. 23.05.2017 per percaktimin e Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e

Kgrkesave p€r Kuslrte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe Leje Rrenimi p€r KategorinE e I-rE dhe tE II-
te te Ndertimeve, si dhe duke vendosur ne bazl t€ k€rkes6s 05 nr. 350102-0241250118 d1.04.10-2018,

t6 pronarit Shefqet Ikasniqi nga fsh.Llukar-Prishtin6, per caktimin e kushteve nd€rtimore per hartimin

e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per ndErtimin e ferm€s sE lopEve, ne fshatin Llukar,

Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sE Prishtin€s, n€ procedure administrative, me date

25.10.2018, merr k0te:

VENDIM
Pi]R CAKTIMIN E KUSHTEVE NDIJRTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronarit Shefqet Krasniqi nga fsh.Llukar-Prishtine, sipas

kerkeses 05 nr. 350102-0241250118 d1.04.10.2018, perhartimin e dokumentacionitndertimor/projektit

ideor per ndertiminL e fermes se lopeve, me etazhitet P+0, ne kuad€r te Planit Zhvillimor Komunal-

PZHK,ne Prishtin€:, konkretisht n€ kuader tE parceles kadastrale nr.88-1 ZK. Llukar.

II. Lokacioni i parcel€s kadastrale tE lartcekur, per te cilin caktohen kushtet nd€rtimore, sipas

dokumenteve te plemifikimit hapesinor, perfshihet nE kuader te "Plani Zhvillimor Komunal- PZHK",

te miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes se Prishtines 01 nr. 035-156871 dt.27.08.2013, dhe

sipas ketij plani kjo zone eshle e parapare per ndertim me nj€ pjes€ jashte zon€s s€ ndertimit te ketij

fshati, mir6po sipas kushteve p€r ndertimin e nd€rtesave ne zonen rurale, me nj€ trajtim t€ vegante nga

sektor€t perkates te Komunes s€ Prishtin6s ( Sektori p6r Mjedis, Drejtoria p€r Ekonomi etj.) pjesd e

se ciles eshte edhe pjesa e parceles kadastrale nr.88-1, ZKLlikar. Lidhur me kete dhe me parametrat

e ndertimit nga k.y plan, pronari esht6 informuar me shkresen "Informim nga Plani Zhvillimor

Komunal- PZ1g1K", me reference nr. 05-350-275774 dt. 04.04.2018, leshuar nga Drejtoria e

Planifikimit Strate6jik dhe Zhvillim t€ Qendrueshem te Komunes sE Prishtin€s,

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parceles kadastrale te trajtuar, sipas giendjes kadastrale, faktike

dhe dokumenteve t€ planifikimit hapesinor, esht€:

o Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te parcel€s kadastrale, €sht€:

- nr. 88-1 ZK. Llukar, me S:28'395m2,me pronar Shefqet Krasniqi, "Mal i klases 6",
o E drejta proneisore-juridike eshte private, nC baz6 t€ kopjes sE planit dhe certifikat€s sE nj€sisd

kadastrale;
o Ne kuader tE parcelos kadastrale nr.88-1 ZK.Llukar, eshte e ndertuar shtepia e banimit;

. Eshte toke urb,ane, me infrastruktur€: mrge, uje, kanalizim, elektrike, etj.;

. Terreni eshte i. rrafshuar nE pjes6n ku 6shte planifikuar te ndertohet nd6rtesa;

o Parcela kadasl.rale nuk ka qasje n€ rrugen lokale ekzistuese por permes parcelEs kadastrale nr.89-

1, nr.87-0,nr.8i8-1 ZK Llukar ( ne pronesi t6 Shefqet Krasniqi-aplikuesit);
o N€ kuader tE perimetrit prej 50m' te parceles kadastrale ne fiale, perfshihen nd6rtesa individuale

banimore, buj qesore etj.
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IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor, p6r negullimin e
hap€sir€s dhe realizimin-ndertimin e ferm€s sd lopeve, ne kuader tE PZFIK-se n€ Prishtine,lazuar ne
parametrat urban t€ planit, jan€:

o Organizimi me qasje ne kuad€r tE parcel€s kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nderteses, nE raport me vijdn rregulluese dhe at€ ndertimore, distanca e ndertes€s nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapesires, te jen€ ne teresi sipas prezantimit grafik
t€ p€rshkruar nE Plani i lokacionit -"zgtridhjaurbane", bashkdngjitur ketij Verrdimi per caktimin
e kushteve nddrtimore;

o Parcela kadastrale e trajtuar p€r realizimin e nd€rteses s€ fermds s€ lopeve, k.onkretisht parcela
kadastrale e p0rfshire-e trajtuar brenda vij6s rresulluese. €sht€:

- n-r. 88-1, me 5:28'395 m2;
- sipas Planit t€ situacionit - "zgJidhja urbane" dhe e nj€jta do te perfshlje - 986 m2 prej

siperfaqes sC pergjithshme tE parcelEs;
o Destinimi i shfrl't€zimit t€ nd6rtes6s, sipas PZHK, te jete per destinim bujqesor, me hapesira

p€rcjellese, si: kthina teknike, depo, etj. (sipas projektit konceptual ft prezantuar);
o Etazhiteti te jete P+0;
o Koeficienti i shfrytezimit te parcel€s ndertimore- brenda vijes rregulluese (ISFIP), per vendosjen

e nd6rteses nebazE- gabarit t€ perdhes€s ose suteren, sipas PZHK-se, eshte 0.3 (30%);
o Koeficienti i shfrytezimit te parcel€s nd€rtimore per nentoke (ISHN), per vendrtsjen e nd€rtesave

nEbaz1- gabarit te bodrumit, sipas Vendimit t€ kryetarit te Komunes se Prislhtin€s nr. 01-031-
185481 dt. 14.08.2015, eshte max.60Yo;

o Koeficienti i shfryezimit te parcel€s ndertimore p€r siperfaqet gjelberuese (ISHGJ), me gjelberim
te larte dhe t€ ulte, sipas Vendimit t€ kryetarit te Komunes se Prishtines nr. 0l-031-185481 dt.
14.08.2015, eshte min3}Yo,p€rjashtimisht kur ndertohet kulmi me gjelb€rim, kjo sip€rfaqe mund
t€ jete se paku 40%;

o Bazuar nE kriteret e PZHK-s€, distanca minimale nE mes objekteve individuale eshte 5-10m,
ndersa me objektet ekonomike apo ndihm€se 6shte 25-30m;

oBazuar n€ nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes s6 Prishtines 411.14.08.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, p€r shkaqe te shfrytezimit efiq:ient te energjis€,
siperfaqia qE ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin e siperfaqes s€
pergjithshme nd€rtimore e as nE kalkulimin per takse te lejes ndertimore;

o Ngritja e nivelit te perdheses nga niveli i terrenit, tE jet€ max. 0.45m,;
o Qasja ne parcel€ t€ jet6 nga parcela kadastrale nr.88- 1, nr.87-0 dhe nr.89- 1 ZK. t,lukar, (ne pron€si

te Shefqet Krasniqi-aplikuesit) t€ paraqitur ne Planin e situacionit - "zgjidhja urbane" t€ parceles;
o Ne paraqitjen e situacionit te parceles kadastrale, te paraqiten edhe organizimi i vendparkimeve

tE jashtme, mrgeve p6rrheth parceles, gjelbErimit t6 planifikuar , etj.;
o Ne kuader te parcelEs te parashihet hap€sira per vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, tE jet€ me materiale

bashk6kohore dhe me masa te efigiences se energjis€, dhe ti p€rshtatet destinimit t€ nd€rtesave te
planifikuara;

o Zgidltsae kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe te jete ne hannoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parceles ndertimore.

lf, fvcla ne infrastrutturc - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prisihtina", behet me
ap,likim nga kjo drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rr:aktim te vendeve
pe:r kygje ne rrjetet perkatese, dor€zuar vegant€ n€ CD, me permbajtje si n€ vijim:
InformatEn mbi lokacionin - adresa e sakte e hap€sires ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikat€n e njesis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese perber€se e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapesir€n ndertuese;

Faqe 2 prej 5

Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbaniznit

Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizmiorishtine()rks-qov.net



Hrr'91 :-y

o pershkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r energfi elektrike dhe

uje);
Kurse, 

"kygja 
n6 infrerstruktur€ p€r ngrohje qendrore te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak

te kushteve detale dhe p6lqimit peikygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a dhe Telekomi i

Kosovds.
VI. PEr pajisje me leje nd€rtimi, duhet tE prezantoni p€lqimin nga Drejtoria per Planifikim
Strategiik An" Zn"iUim te Q6ndrueshim - Sektori p6r Zhvillim tE Q6ndruesh6m, Komuna e

Prishtin€s;
VII. Dokumentacioni nd€rtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te lart€

p-f*ir""t" dh. -. t rutifrn-e perkatese p€r secilEn fazl te projektit, duke u bazuar nE kushtet

,rderti11or. te caktuiya ne piken IV, projekt propozimin e prezantuar, nornave teknike per siguri nga

zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim te kesaj kategorie te nd€rtesave, te dorezohet

ne tre (3) kopje te shtypura, dhe njE (1) digiitale dhe te permbaj€:

o Lokacionin e parcel€s ndertimore nd kuad6r te zones;

o Planin e situacionit td gier6, ne diamet6r prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t€ planifikuara,

n6 perpj ese t :5 00 apo 1 : I 000, punu ar nd bazd te incizimit gjeodezik te parceles nd6rtimore me

.r.ihire, si dhe me pozicionim te ndertes€s se projektuar dhe infrastruktur€s mrgore, ne

sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 ;

o Planin e situacionit t€ parcel€s, ne pdrpjes0 l:200 ose 1:500, me dimensione t€ sh6nuara,

horizontale dhe vertikale-kuota te lartesisE dhe me pozicionim tE nd6rteses n€ sistemin

koordinativ KosovaREF0l, duke perfshir€ edhe kuotat vertikale te platove, trotuareve, mrgeve

dhe hyrjeve ne perdhes€, me kuota tE shenuara, relative dhe absolute;

o T€ gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ perpjes€ 1:100, p6r ndertesdn e projektuar,

duke p€rfshire edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve ne p6rdhese dhe etazheve tjera, me kuota tC

sh€nuara, relative dhe absolute;
. Dukja e jaslrtme e ndertimit, tridimensonale - perspektiv€;

o Planin me vendin e qasjes nE uj€sjell€s dhe kanalizim, n€ pErpjes€ 1:100;

o Planin me vendin e qasjes nd furnizim me energji elektrike nd perpjese 1:100;

o P€rshkrimin teknik te pun€ve nd6rtimore;
o Paramasen rlhe parallogarine e puneve nd€rtimore dhe ndertimore zejtare;

o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, ne perpjese 1:5,1:10 apo 1:20;

o Situacionin me pershkrimin teknik td "Organizmi dhe masat e sigurise nE vend ndertim";

o Masat propozuese per fizik€n ndertimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaratat nga projektuesit e fazave te nevojshme p6r hartimin e Projektit Kryesor, per nevojat

e realizimit te nOertimit, i cili do te jet6 konform Kodit tE Ndertimit dhe rregulloreve teknike

ne fuqi.
VIII. Dokumentacioni nd€rtirnor per Leie Miedisore Komunale te hartohet nga ekipi me pergatitje te

lart€ profesionale dhe kualifikim perkates, dhe aplikimi te b€het ne Drejtorine e Planifikimit Strategjik

dhe Zhvitlimit te Qendrueshem, njekohesisht me aplikimin per leje ndertimore.

Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbaj€:
o Raporti per I-eje Mjedisore Komunale, ne tre (3) kopje n€ forme te shkruar dhe nj€ (1) ne forme

elektronike;
o Certifikat€n per regjistrimin e biznesit;
o Certifikaten e njesise kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontraten p6r shfry€zimin e parceles, nese parcela nuk esht€ pron€ e aplikuesit.
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lX. Pagesa e kompensimit pEr nd6rrimin e destinimit t€ tok€s bujqesore - meqenese parcela
kadastrale nr.88-1 ZK Llukar, nd bazl te gertifikat€s se njdsise kadastraL, e.tte e evidintuar me lloj
tE shfrytezimit te parcel6s-tokE pyjore, me klase td kualitetit "Mal i klas6s 6", kerkohet qE paraprakisht
te bEhet pagesa e kompensimit per ndErrimin e destinimit t€ tokes pyjore n€ toke n6ertimoie, konform
nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiitnr.02lL-26 plr Token Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhLe 14 tE Udhezimit
Administrativ tE MBPZHR Nr. 4l/20o6,p6r nderrimin e destinimit te tok6s bujqesCrre, g€ e rregullojne
KeIe rusne.

Sip€rfaqia e tokes pyjore, tE cil6s do ti nderrohet destinimi, do t6 percaktohet bazuar nE
sip€rfaqen qe do te ndertohet, sipas Planit te situacionit-'zgiidhja urbane"dhe e njejta do te perfshij€
- 986 m2 prej siperfaqes se pergiithshme tE parceles. Kjo sipErfaq" Ao te regjistrohet ,i tote ndertimore,
n€ regjistrin kadastral, pas realizimit te pageses sE kompensimit p€r nderrimin e destinimit t6 tokes
bujqesore,

Ky kompensim - pages€ do te realizohet n€ Drejtorine e Kadastrit t€ Komun,Es s0 prishtines, nE
fazen e zhvillimit te procedures administrative per marrjen e lejes ndeftimore.
X. Marr6veshja p6r infrastruktur0 - bazuar n€ nenin 23 te LigSit Nr.04lL- 1 10 prer Ndeftim dhe n€
nenin 10 dhe 11 t6 "Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejes s6 nd,Jrtimit dhe Tarifen
p€r rregullimin e infrastruktur€s" 01 nr. 434/01-0094474117 dt.24.04.,017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun€s se Prishtines, te vlere-soje nje nlarkese
p€r te rimbursuar koston per krijimin, permir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktureiane te
arrrj€ marreveshje per infrastrukture me pronarin/investitorin. Mi aplikacionin p6r leje nd6rtimore t€
dorezohet dokumentacioni i nevojsh€m, ne dosje t€ vegant€, i cili permes aktit iercjelles, do te
procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence te Drejtorise s€ Investimeve Kapitale <lhe Mlnaxhimit te
Kontratave tE Komun€s sE Prishtines, p€r arritjen e kesaj marreveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet te permbaje:

o Deshmine mbi pronesin€ p€r parcelen kadastrale/certifikaten e njesis6 kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi pEr caktimin e kushtet nd€rtimore- kete Vendim, s€ bashku me situacionin e miratuar,
te leshuar nga kjo drejtori (kopje);

o Kopjen e let€rnjoftimit te k€rkuesit/ve.
XI. Pagesa e taks6s administrative pEr dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa per nctikimet nga rritja e
densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative peiOhenien
e Lejes se Ndertimit dhe Tariftn per Rregullimin e Infrastruktures" 01 nr. 434101-OOgqqqtfi dt.
24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndErtimor/projektin, si pjese perb€rese ,e kerkes€s per leje
ndErtimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas k€tij paragrafi, do ie reaiizot et sipras afatit kihor te
percaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te uA te MMPH-se nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€
konfirmimit pEr pagese.
XII. Vlefshm0ria e Vendimit pEr caktimin e kushteve nd€rtimore do te jete nje (1).rzit, me mundesi te
vazhdimit per nje (1) vit deter, ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hap6sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Pronari Shefqet Krasniqi nga fsh.Llukar-PrishtinE, me kerkesen 05 nr.350102_-O24l250ll} dt.
04.10-2018, i eshte drejtuar Drejtoris€ s€ Urbanizmit te Komunes sE Prishtines, per cektimin e kushteve
nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor per ndertimin e fermes se lop€ve, n€ parcelen
kadastrale nr.88-1 ZkLhtkar me etazhitet P+0, ne lokacionin ne lokacionin e pershkruar ne paragrafin
I t€ dispozitivit te k6tij Vendimi.

Me kerkes€, pronari ka prezarfiuar dokumentacionin, si ne vijim: kopjen e planit te parcel€s
kadastrale nr.88-1, te evidentuar ne certifikaten e nj€sise kadastrale P-71g14045-00d88-1, ZKLlukar;
Informaten nga Plani Zhvillimor Komunal nr. 05-350-275774 dt.04.04.2018, leshuar nga Drejtoria e
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Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem-Prishtine; Fleten poseduese per parcelat w.43-
0,87-0,88-1,88-3,89-1,90-1,91-0, 165-1,307-1,307-2,309-1,309-2,391-3, 392-3,392-4,392-5,
382-12, 382-18, 38i1.-20, 382-21, 392-22, 392-23, 392-24, 625-0, 626-0, 639-1, 639-2, 705-0, 706-0
ZK Llukar (ne pronesi te Shefqet Krasniqi-aplikuesi); Kontraten per financimin e projekteve
investuese te Zhvillimit rural w.11812018 f,rnancuar nga Agjensia per Zhvillimin e Bujqesise-
MBPZHR; Propozirn projektin p€r kushte ndertimore punuar nga N.sh."PH-ARCHDESIGN"; kopjen
e let€rnjoftimit te Shefqet Krasniqi dhe Visar Krasniqi; v€rtetimin e tatimit n€ prone nr.236645118
dt.28.09 .201 8 ne emer te Visar Shefqet Krasniqi NTP BESI, vdrtetimin e tatimit ne pron€ rr.236638118
dt.28.09.2018 ne errLer te Shefqet Krasniqi, Incizimin Gjeodezik me CD t€ punuar nga Arbnor Zeqti,
licenc6n per kryerjen e matjeve kadastrale me ff. 179 dt. 15-12.2017, leshuar nga Agjensioni Kadastral
i Kosov€s, fotografi nga tereni dhe deshmine per pagesen e takses administrative pEr aplikim.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun6s sd Prishtin€s, pas shqyrtimit te k€rkes€s 05 nr. 350102-
0241250118 dt. 04.10.2018, bazuar ne nenin 13, pika 1.2 rc UA te MMPH-s€ rr. 0612017 dt.
23.05.2017, ka vendlosur njoftimin me date 17.10.2018. Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligjore,
ka q€ndruar pese (5) dite ne lokacionin ne fiale, gjegjesisht deri me datl 21.10.2018 dhe meq6
nderkoh€ kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonje vErejtje apo sugjerim, 6shte vazhduar me procedur6n per
caktimin e kushteve ndertimore.

Sipas mendimit profesional nga faza e komunikacionit, te dates 25.10 .2018, rrugica e parapar6
me gieresi prej 4.0m pEr levizje te mjeteve tE punes per sh€rbime ne objektin e shtalles s€ bagetive
me etazhitet P+0, mund t€ pranohet.

Bazuar nE konstatimet e mE siperme, rregullativ6n ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit
p6r Ndertim nr- 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligjit per Planifikim Hapesinor nr. 04lL-174 dt.
31.07.2013, nenin'7 dhe 8 te UA te MMPH-se nr. 0612017 dt.23.05.2017 "per Percaktimin e

Procedurave per Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Nd€rtimore, Leje Nd6rtimore dhe
Leje Rrenimi p6r Kiltegorine e I-r€ dhe II-te te nd€rtimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se

kerkuesi ka prezantuLar te gjithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual iprezanttar,
eshte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera tC PZHK-s€ p€r ate hap6sire, si dhe eshte ne harmoni
me rrethinen, andaj konstatohet se jane plotesuar t€ gjitha kriteret e parapara ligjore per caktimin e

k€tyre kushteve nd€rtimore.
Nga sa u ct:k m€ lart6, u vendos si n€ dispozitiv tE Vendimit pEr caktimin e kushteve

nd€rtimore.

Shtojc6: Situacioni i gjere dhe i ngusht€ i lokacionit.

Udhdzim juridik llala e pakenaqur me kete Vendim, me ankes€ mund ti drejtohet kesaj Drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dor€zim te kett Vendimi. Bazuar ne
vleresimin nga kjo Drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do tE percillet te organi epror- MMPH-ja.

I ddrgohet: K€rkuersit/ve; Drejtorise se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh€m; ne
dosje t€ lendes; k€saj Drejtorie dhe Qendres per Sherbim me Qytetar€.
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